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Beratung und Fachstudienberatung in den BSc-Studiengängen der Fakultät Agrarwissenschaften April 2024 
 

 

 Thema Fachstudienberaterin/-berater Institut Telefon Mail-Adresse Sprechzeiten 
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• Analytik in den Pflanzenwissenschaften (BSc AB) 
• Molekulare Tierwissenschaften (für BSc AB) 
• Evolution und Ökologie (für BSc AB) 
• Wetter und Klima (für BSc AB, AW, NawaRo) 

Dr. Silke Schmalholz 220 459-23763 silkes@uni-hohenheim.de nach Vereinbarung 

• Bodenwissenschaften (für BSc: AB, AW) 
• Boden / Pflanzenernährung  (für BSc NawaRo) 

Dr. Sven Marhan 
PD Dr. Ludger Herrmann 

310 
310 

459-22614 
459-22324 

sven.marhan@uni-hohenheim.de 
herrmann@uni-hohenheim.de 

Mittwoch 9 - 11 Uhr 
Miitwoch 9 - 10 Uhr o. n. V. 

• Landschaftsökologie (für BSc AB) 
• Landschaftsökologie für Agrarwissenschaften (für 

BSc AW und NawaRo) 
apl. Prof. Dr. Klaus Schmieder 320 459-23608 klaus.schmieder@uni-

hohenheim.de nach Vereinbarung 

• Pflanzenwissenschaften (für BSc AB) 
• Kulturpflanzenwissenschaften (für BSc AW) 
• Gartenbau (für BSc AW) 

Prof. Dr. Simone Graeff-
Hönninger 340 459-22376 graeff@uni-hohenheim.de Mittwoch 9 - 12 Uhr 

• Pflanzenproduktionssysteme (für BSc NawaRo) Dr. Moritz von Cossel 340 459-23557 moritz.cossel@uni-hohenheim.de nach Vereinbarung 

• Ökologischer Landbau (für BSc AW) Dr. Sabine Zikeli 309 459-23248 sabine.zikeli@uni-hohenheim.de nach Vereinbarung 

• Agrarökonomie (für BSc AW, NawaRo) 
• Kommunikation und Beratung (für BSc AB, AW, 

NawaRo) 
Dr. Maria Gerster-Bentaya 430 459-22649 gersterb@uni-@uni-hohenheim.de Di 11:30 - 12:30 Uhr und 

Do 12:00 - 13:30 Uhr u. n. V. 

• Agrartechnik (für BSc AW) apl. Prof. Dr. Eva Gallmann 440 459-22508 eva.gallmann@uni-hohenheim.de nach Vereinbarung 

• Energetische und stoffliche Nutzung von 
Biomasse (für BSc AW) 

• Technologien zur Nutzung von Biomasse als 
Rohstoffbasis (für BSc NawaRo) 

Dr. Klaus Meissner 440 459-22491 meissner@uni-hohenheim.de  nach Vereinbarung 

• Nutztierbiologie (für BSc AB) 
• Nutztierwissenschaften (für BSc AW) Prof. Dr. Markus Rodehutscord 460 459-22420 markus.rodehutscord@uni-

hohenheim.de  Mo 12 - 13 Uhr 

• Agrarsysteme der Tropen (BSc AB, AW, 
NawaRo) N.N.     

 

 Thema  Beraterin/Berater Institut Telefon Mail-Adresse Sprechzeiten 

 Allgemeine Beratung  Patricia Ritter, M.A. 300 459-22492 patricia.ritter@uni-hohenheim.de Di 9:30 - 12:30 Uhr u. n. V. 

Studiengangsleiter BSc Agrarbiologie Prof. Dr. Ludwig Hölzle 460 459-22427 ludwig.hoelzle@uni- 
hohenheim.de nach Vereinbarung 

Studiengangsleiter BSc Agrarwissenschaften Prof. Dr. Michael Kruse 350 459-22706 michael.kruse@uni-hohenheim.de Mo 12:00 – 13:00 Uhr u.  n. 
V. 

Studiengangsleiterin BSc Nachwachsende 
Rohstoffe und Bioenergie Prof. Dr. Andrea Kruse 440 459-24700 Andrea_Kruse@uni-

hohenheim.de 

SS: Mo 12:00-12:30 Uhr, 
WS: Di 12:00-13:00 Uhr, 
oder n.V. per E-mail 
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